

Project Summary Document

Obligacje podporządkowane PKO BP

Kraj:	Polska
Numer Projektu:	49326
Sektor:	Finansowy
Publiczny/Prywatny:	Sektor prywatny
Kategoria Środowiskowa:	Instytucje Finansowe (FI)
Data Posiedzenia Rady Dyrektorów:	18 lipca 2017
Status:	Podpisany
Data publikacji PSD:	28 lipca 2017
Opis projektu:	Inwestycja w obligacje podporządkowane denominowane w polskich złotych w kwocie 91,4 miliona złotych (równowartość 21,4 miliona Euro) wyemitowane przez PKO Bank Polski S.A. ("PKO BP"), spółkę publiczną z siedzibą w Polsce, będącą największym bankiem komercyjnym w Polsce. Łączna wartość emisji wyniosła 1,7 miliarda złotych (równowartość 400 milionów Euro)
Cele projektu:	PZU przeznaczy ekwiwalent 200% środków pochodzących z inwestycji EBOiR na finansowanie kredytów związanych z przyjazną środowisku renowacją obiektów mieszkalnych.
Wpływ projektu na proces transformacji gospodarki:	Główny wpływ na transformację gospodarki wynika z realizacji tzw. „zielonych założeń” projektu. Obejmują one alokację ekwiwalentu 200% inwestycji EBOiR na finansowanie kredytów na przyjazne środowisku renowacje budynków mieszkalnych. Dodatkowo projekt wspiera rozwój lokalnego rynku kapitałowego.
Informacje o Kliencie:	PKO BP S.A. Grupa PKO BP jest jedną z największych instytucji finansowych w Polsce oraz jedną z największych grup finansowych w Europie Środkowo-Wschodniej. PKO BP jest notowana na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie z kapitalizacją na poziomie 44 miliarda złotych (równowartość 10,2 miliarda Euro) na dzień 23 sierpnia 2017. Na koniec marca 2017, PKO BP posiadało 16% udział w wartości aktywów oraz 17.1% udział wartości kredytów polskiego sektora bankowego. Największym udziałowcem PKO BP jest Skarb Państwa Rzeczypospolitej Polskiej posiadający 29,43% udziału w kapitale.
Finansowanie przez EBOiR:	91,4 miliona złotych PLN (równowartość 21,4 miliona Euro)
Całkowita wartość projektu:	1,7 miliarda złotych (równowartość 400 milionów Euro)
Klasyfikacja pod względem środowiskowym i społecznym:	Kategoria: Instytucje Finansowe (zgodnie z Polityką Społeczno-Środowiskową z 2014 roku). PKO BP dotychczas spełnia wymogi zarządzania ryzykiem w zakresie środowiskowo-społecznym określone w ramach EBRD's

RESTRICTED

	Performance Requirements nr 2 i 4. PKO BP będzie zobligowane do przekazywania do EBOiR corocznych raportów społeczno-środowiskowych.
Współpraca techniczna:	Brak
Kontakt ze Spółką:	Lidia Wilk Relacje Inwestorskie Tel: +48 22 521 91 82 E-mail: lidia.wilk@pkobp.pl www.pkobp.pl
Możliwości współpracy:	W sprawie nawiązania współpracy lub zamówień publicznych należy kontaktować się bezpośrednio z firmą.
General enquiries:	Zapytania dotyczące projektów EBOiR, niezwiązane z przetargami: Tel: +44 20 7338 7168; Fax: +44 20 7338 7380 Email: projectenquiries@ebrd.com
Polityka Informacji Publicznej (PIP):	Polityka Informacji Publicznej określa, w jaki sposób EBOiR udostępnia informacje i konsultuje się z zaangażowanymi stronami, w celu zwiększenia zakresu świadomości i zrozumienia strategii, polityki i działań Banku. Tekst Polityki Informacji Społecznej: Informacje o Polityce Informacji Publicznej (wersja w języku angielskim)
Mechanizm Składania Skarg (Project Complaint Mechanism - PCM):	EBOiR opracował Mechanizm Składania Skarg (Project Complaint Mechanism – PCM), aby umożliwić niezależne rozpatrzenie skarg składanych przez osoby indywidualne lub organizacje, dotyczących finansowania projektów przez Bank, które mogły lub mogą rzekomo spowodować szkody. Zasady regulujące Mechanizm Składania Skarg (wersja w języku angielskim) Skargi w ramach PCM muszą być złożone nie później niż w ciągu 12 miesięcy od ostatniej wypłaty funduszy EBOiR-u. W przypadku wątpliwości co do terminu złożenia skargi należy skontaktować się ze specjalistą PCM (pcm@ebrd.com) lub z właściwym Przedstawicielstwem EBOiR-u.